�Attacco pilota  (Direzione rimozione universale)
Modello
Valvola �
Normalmente chiusa
(N.C.)
Normalmente aperta
(N.A.)
Materiale �

Tabella e Codice supporto
Codici di ordinazione
Esempio di ordinazione
(Esempio) Serie VXA21, orifizio 4.5mmø, normalmente
chiusa, Rc(PT)1/4
(codice)VXA2130-02
Simbolo Materiale delle
guarnizioni
Materiale del
corpo
Materiale di
supporto Nota
— NBR
Ottone (C37)
PPS
A FKM
B EPDM
G NBR
Acciaio inoxH FKM
J EPDM
M Nota)
FKM Senza perdite (10-6 Pam3/sec),
Vuoto medio (0.1 Pa.abs)V Nota) Ottone (C37)
Tabella w Opzione valvola
Nota) �Utilizzare grasso per aspiratori sulle parti scorrevoli. Utilizzare grasso al
silicone altrove.
VXA21/22
qEquazione nel dominio del flusso subsonico
P1+0.1013=(1 a 1.8941)(P2+0.1013)
• Calcolo con fattore Cv
Q=4073.4·Cv· �P(P2+0.1013)·····l/min(ANR)
• Calcolo con sezione equivalente
Q=226.3·S· �P(P2+0.1013)········· l/min(ANR)
wEquazione nel dominio del flusso sonico
P1+0.1013   1.8941(P2+0.1013)
• Calcolo con fattore Cv
Q=1972.8·Cv·(P1+0.1013)······· l/min(ANR)
• Calcolo con sezione equivalente
Q=109.6·S·(P1+0.1013)··········· l/min(ANR)
• Calcolo con fattore Cv
Q=14.2.Cv.  10.2.�P······················· l/min
• Calcolo in base alla sezione equivalente[Smm]2]
Q=0.8.S.  10.2.�P ·························· l/min
3
Aria
Lettura del grafico
Per una portata di 2 l/min.
Orifizio ø3 valvola (VXA212
2
0)···gP @ 0.017MPa
Calcolo della portata/Acqua
VXA21/22
Acqua
Q	 : Flusso (aria l/min(ANR)), (vapore
kg/h), (acqua l/min)
gP : Differenziale di pressione (P1–P2)
P1	 : Pressione primaria (MPa)
P2	 : Pressione secondaria (MPa)
q    : Temperatura fluido (°C)
S	 : Sezione equivalente (mm2)
Cv	 : Fattore Cv (/)
Lettura del grafico
Nell’area del flusso sonico:
Per una portata di 500 l/min.(ANR)
Orifizio ø6 (VXA2242
0)·····P1 @ 0.14MPa
Orifzio ø4.5 valvola (VXA22
1 32
0)···P1 @ 0.3MPa
Calcolo della portata/Aria
VXA21/22
Modello Attacco
P A B C D E F

Tabella q Dim. attacco/orifizio
Codici di ordinazione
Esempio di ordinazione
(Esempio) Serie VXA31, mis. orifizio 1.5mmø, Rc(PT)1/8
(codice) VXA3114-01
VXA31/32
qEquazione nel dominio del flusso subsonico
P1+0.1013=(1 to 1.8941)(P2+0.1013)
• Calcolo con fattore Cv
Q=4073.4·Cv·  �P(P2+0.1013)········ l/min(ANR)
• Calcolo con sezione equivalente
Q=226.3·S·  �P(P2+0.1013) ··········· l/min(ANR)
wEquazione nel dominio del flusso sonico
P1+0.1013   1.8941(P2+0.1013)
• Calcolo con fattore Cv
Q=1972.8.Cv.(P1+0.1013)··············· l/min(ANR)
• Calcolo con sezione equivalente
Q=109.6.S.(P1+0.1013)··············· l/min(ANR)
• Calcolo con fattore Cv
Q=14.2.Cv.  10.2·�P ································l/min
• Calcolo in base alla sezione equivalente[Smm]2]
Q=0.8.S.  10.2·�P ···································l/min
13
Aria
Lettura del grafico
Nell’area del flusso sonico
Per una portata di 100 l/min.(ANR)
Orifizio ø3 (VXA3135
4)·······P1 @ 0.1MPa
Orifizio ø2.2 (VXA3125
4)·····P1 @ 0.23MPa
Orifizio ø1.5 (VXA3115
4)·····P1 @ 0.55MPa
Calcolo della portata/Aria
VXA31/32
Acqua
Q	 :	Fusso (Aria l/min(ANR)), (Vapore kg/h),
		  (Acqua l/min)
gP : Differenziale pressione (P1–P2)
P1	 : Pressione primaria (MPa)
P2	 : Pressione secondaria (MPa)
q    : Temperatura fluido (°C)
S	 : Sezione equivalente (mm2)
Cv	 : Fattore Cv (/)
Lettura del grafico
Con una portata di 2 l/min.
Orifizio ø3 valvola (VXA3134)····gP @ 0.033MPa
Orifizio ø2.2 valvola (VXA3124)···gP @ 0.085 MPa
Orifizio ø1.5 valvola (VXA3114)···gP @ 0.31MPa
Calcolo della portata/Acqua
VXA31/32
Simbolo
Modello